
Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o dílo 
 
 

I.  
 

Smluvní strany  
 
 
Objednatel:    
 
Obchodní firma:               DIAMO, státní podnik,  

odštěpný závod Správa uranových ložisek 
Příbram, ul. 28. října 184, 261 13 

Zastoupena:                       Ing. Václav Plojhar, vedoucí o. z. 
IČ:     00002739 
DIČ:    CZ00002739 
Bankovní spojení:            xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Organizace zapsána:  o. z. je zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu 

v Praze, oddíl A, vložka 27458. 
 

 
a 

 
Zhotovitel: 
 
Obchodní firma:  Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. 
                                           Kamenná 71 
                                           262 31 Milín 
Zastoupena:   MUDr. Stanislav Brádka,Ph.D., ředitel 
IČ:    70565813 
DIČ:    CZ70565813 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Instituce registrována:       Rejstřík veřejných výzkumných institucí vedený 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, ČR 
(viz xxxxxxxxxxxx) 

 
 

se dohodly na uzavření této smlouvy ve smyslu obchodního zákoníku a dalších 
obecně platných právních předpisů, a to v rozsahu: 

 
 

II. 
 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je  provedení analýz dle následující specifikace:   
- gama spektrometrické rozbory pevných vzorků (zejména kalů z ČDV, 

sedimentů) a speciálních radiochemických rozborů vzorků vod (Po210, Pb210, 
U238, 226Ra , celková objemová aktivita alfa a celková objemová aktivita beta). 

http://rvvi.msmt.cz/


Strana 2 (celkem 4) 

- vyhodnocení detektorů ze stacionárních monitorů radonu ALGADE v životním 
prostředí 

- vyhodnocení TLD v životním prostředí. 
 
Podrobný rozsah rozborů bude upřesněn zadavatelem při předání vzorku na 
průvodním listu. 
 
 

III. 
 

Rozsah plnění 
 
Jiné analýzy, které nejsou uvedeny v článku II. této smlouvy, bude zhotovitel povinen 
provádět jen na základě zvláštní písemné dohody s objednatelem. 
 
Odběry vzorků a dopravu ke zhotoviteli zajistí objednatel. 
 
Výsledky laboratorních rozborů budou zaslány zhotovitelem objednateli v písemné 
podobě ve formě Protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému 
jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 17 025 nejpozději do 5 pracovních dnů po provedení 
analýz. 
 
Zhotovitel musí být držitelem povolení dle § 9, odst. 1, písm. r zákona č. 18/1997Sb., 
v platném znění a držitelem osvědčení o akreditaci ČIA. 
 
 

IV. 
 

Cena díla 
 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly, 
že objednatel bude za plnění provedená dle této smlouvy (dále též jen dílo) platit 
zhotoviteli smluvní ceny uvedené v platném sazebníku placených služeb 
SÚJCHBO,v.v.i.Kamenná.  
Ceny za jednotlivé analýzy uvedené v čl. 2 této smlouvy (uvedené ceny jsou 
bez DPH):  
cen. položka  200 -  stanovení celkové objemové aktivity alfa ve vodě                            778,-Kč  
                      201 -  stanovení celkové objemové aktivity beta ve vodě                           839,-Kč 
                      209 -  souběžné stanovení olova 210 a polonia 210 elektrochemickou  
                                depozicí ve vodě                                                                               730,-Kč 
                      213 -  polovodičová gamaspektrometrická analýza stavebních materiálů 
                                a) za 1 stanovení do 5 pracovních dnů                                          1.970,-Kč  
                                b) za 1 stanovení do 30 dnů                                                           1.484,-Kč 
                      214 -  vyhodnocení TLD                                                                              304,-Kč 
                      217 -  ekologické dozimetry ALGADE 
                                a) nízkopozaďové                                                                              908,-Kč 
                                b) ostatní                                                                                            691,-Kč 

K cenám bude fakturována DPH v sazbě dle zákona platného ke dni fakturace. 
 

2. Změna těchto cen může být provedena pouze se souhlasem obou smluvních 
stran a to písemnou formou. 

 



Strana 3 (celkem 4) 

 
V. 
 

Platební podmínky 
 
1. Zhotovitel vystaví daňový doklad vždy po dokončení dílčích plnění. 
 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet 

zhotovitele vedený  u xxxxxxxxxxx., jehož číslo je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 
Za den úhrady se považuje den, kdy byla fakturovaná částka připsána ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

 
3. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne doručení objednateli. Při absenci průkazu 

o doručení faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po odeslání poštou.  
 
4. Dojde-li k právně účinnému odstoupení od smlouvy a důvody jsou na straně 

objednatele, je objednatel povinen zhotoviteli uhradit skutečné náklady, které 
vynaložil na plnění závazku až do dne, kdy k odstoupení relevantním způsobem 
došlo. 

 
5. Odběratel bere na vědomí, že SÚJCHBO, v. v. i. je oprávněn požadovat úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení úhrady faktury, 
a to ode dne následujícího po dni splatnosti faktury do dne úhrady včetně. 

 
 

 
VI. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
3. Smlouvu je možno vypovědět kteroukoli smluvní stranou. Výpovědní lhůta činí 1 

měsíc a počíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce od 
doručení výpovědi. 

 
4. Ve věcech technických v rámci této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a) za objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
b) za zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatným dodatkem ke 
smlouvě podepsaným zástupci smluvních stran. 

 
6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními Obchodního zákoníku. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má 

platnost originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 



Strana 4 (celkem 4) 

 
 

 

 
V Příbrami, dne 16.2.2012               V Příbrami, dne 23.2.2012 
 
 
 
Razítko a podpis objednatele:    Razítko a podpis zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………          ………………………………….. 
Ing. Václav Plojhar      MUDr. Stanislav Brádka,Ph.D.  
vedoucí o. z.       ředitel SÚJCHBO, v.v.i. 


